Территориальная избирательная комиссия
Лужского муниципального района

с полномочиями окружной избирательной комиссии
одномандатного избирательного округа № 23

РЕШЕНИЕ

10 августа 2021 № 13/62

Об отказе в регистрации кандидата в депутаты Законодательного собрания
Ленинградской области седьмого созыва по Лужскому одномандатному

избирательному округу № 23 Щербакова Юрия Сергеевича, выдвинутого
Региональным отделением в Ленинградской области Политической Партии

«НОВЫЕ ЛЮДИ»

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты
Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва по Лужскому
одномандатному избирательному округу № 23 Щербакова Юрия Сергеевича,
выдвинутого Региональным отделением в Ленинградской области Политической Партии
«НОВЫЕ ЛЮДИ», требованиям Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», областного закона от 1 августа 2006 года № 77-оз «О выборах
депутатов Законодательного собрания Ленинградской области» и представленные для
выдвижения и регистрации кандидата документы, территориальная избирательная
комиссия Лужского муниципального района с полномочиями окружной избирательной
комиссии Лужского одномандатного избирательного округа № 23 установила
следующее.

Кандидатом Щербаковым Юрием Сергеевичем в установленные Федеральным
законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», областного закона от 1
августа 2006 года № 77-оз «О выборах депутатов Законодательного собрания Ленинград
ской области» сроки (до 18 часов 07.08.2021 года) документы, необходимые для реги
страции кандидата, в территориальную избирательную комиссию Лужского муниципаль
ного района с полномочиями окружной избирательной комиссии Лужского одномандат
ного избирательного округа № 23, не были представлены.

В соответствии с пунктом 4 части 29 статьи 25 областного закона от 1 августа 2006
года № 77-оз «О выборах депутатов Законодательного собрания Ленинградской области»,
подпунктом «в» пункта 24 ст.38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия Лужского
муниципального района, с полномочиями окружной избирательной комиссии Лужского
одномандатного избирательного округа № 23

РЕШИЛА:

1. Отказать в регистрации кандидату в депутаты Законодательного собрания
Ленинградской области седьмого созыва по Лужскому одномандатному избирательному
округу № 23 Щербакову Юрию Сергеевичу, выдвинутого Региональным отделением в

Ленинградской области Политической Партии «НОВЫЕ ЛЮДИ».
2. В течение суток с момента принятия настоящего решения выдать кандидату

Щербакову Юрию Сергеевичу копию настоящего решения.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной

избирательной комиссии Лужского муниципального района Ленинградской
области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
территориальной избирательной комиссии
с полномочиями окружной избирательной комисси С.В.Лапина

Секретарь
территориальной избирательной комиссии
с полномочиями окружной избирательной комиссии